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خبرخوانى

چالش های آموزش و پرورش
در برنامه هفتم توسعه

 لایحــه برنامه هفتم توســعه بــرای ســال های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ 
تدوین شــده و ۲۲ فصل و هفت بخش دارد که شامل بخش های 
اقتصــادی، زیربنایــی، فرهنگــی و اجتماعــی، علمــی، فناوری و 
آموزشــی، سیاســت خارجی، دفاعی و امنیتی و اداری، حقوقی و 
قضائی می شود. در پیش گفتار این لایحه آمده است: برنامه هفتم 
توســعه چهارمین برش از سند چشــم انداز ۲۰ساله کشور و اولین 
برنامه در راســتای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی اســت 
کــه برای تحقق عدالت و با رویکرد مســئله محوری بر موضوعات 
انسانی و مهم کشــور تمرکز کرده است. این برنامه با اتکا بر اسناد 
بالادستی از جمله سند تحول دولت مردمی برنامه  های اولویت دار 
مشخصی را بر اساس پیشــران  های توسعه محور انتخاب و مبنای 
حرکت توســعه مســتمر و باثبات در جامعه تنظیم و تدوین کرده 
اســت. این برنامه با هدف توســعه پایدار و تعاملی ایران با تأکید 
بر تقویــت قابلیت هــای داخلی و افزایــش کارایی و اثربخشــی 
حکومــت در زمینه های مختلف اجتماعــی، اقتصادی و فرهنگی 
تدوین شــده اســت. به طور کلی در برنامه هفتم توسعه، توسعه 
آموزش و پرورش به عنوان یکی از اصلی ترین محورهای توســعه 
منابع انســانی در نظر گرفته شده اســت و برای تحقق این هدف، 
برنامه هــای گوناگونی از جمله توســعه فناوری های آموزشــی و 
پرورشــی، توســعه بنیان های دانش بنیان و تحقیقات کاربردی در 
زمینه آموزش و پرورش و توســعه فضای کارآفرینی در آموزش و 
پرورش تدوین شده است. برای رسیدن به این اهداف، برنامه هفتم 
توســعه در زمینه آمــوزش و پرورش اقدامات متعددی را شــامل 

می شود. برخی از این اقدامات عبارت اند از:
- افزایش ســرمایه گذاری در زمینه آموزش و پــرورش، به ویژه در 
زمینه هایــی که نــوآوری، کارآفرینی و تحقیق و توســعه را ترویج 

می دهند
- ایجاد زیرســاخت های لازم برای استفاده از فناوری های آموزشی 

در تمامی مقاطع تحصیلی
- توســعه آموزش مهارت هــای کاربردی و حرفــه ای در تمامی 

مراحل آموزشی
- تقویــت مدیریــت و نظارت بــر آموزش و پرورش با اســتفاده از 

فناوری های نوین
- تحقیــق و توســعه در زمینــه آمــوزش و پــرورش، به ویژه در 

زمینه هایی که به توانمندی های نیروی کار کشور کمک می کنند
- توســعه آموزش نســل جدید به منظور بهره وری از فناوری های 

نوین در آینده.
برنامه هفتم توسعه در زمینه آموزش و پرورش در ایران، تغییرات 
مهمــی را در این حوزه ایجاد کرده اســت. در زیــر به برخی از این 

تغییرات اشاره می شود:
 افزایش دسترســی به آموزش و پرورش / بهبود کیفیت آموزش و 
پرورش / توسعه فناوری های آموزشی/ توسعه آموزش مهارت های 
کاربــردی و حرفه ای / تحقیق و توســعه در زمینه آموزش و پرورش/ 
توسعه آموزش نسل جدید / توسعه زیرساخت های آموزشی / توسعه 

آموزش در مناطق محروم.
اگرچه در برنامه  ششــم بســیاری از اهــداف و مقاصد، محقق 
نشــدند یا با رشــد و پیشــرفت کمی محدودی روبه رو بودند، امید 
اســت که مجلس و دولت بــا در نظر گرفتن واقعیــات جامعه و 
انجــام تحقیقات و نیاز ســنجی های علمــی بتواننــد برنامه ای را 
تدوین کنند که بیشــتر مســائل و چالش های کشــور در حوزه های 
مختلف و به ویژه در مسائل آموزشی و تربیتی کاهش یابند. امروزه 
آموزش و پرورش از فقدان منابع مالی مناســب و کمبود نیروهای 
توانمند و باانگیزه رنج می برد. مشــکلات معیشتی، عدم رسیدگی 
بــه اعتراضــات رتبه بندی، عــدم پرداخت فوق العــاده ویژه برای 
فرهنگیان، تأخیرهــای طولانی در پرداخت های قانونی، نداشــتن 
برنامه های آموزشــی و توانمند ســازی برای معلمــان و مدیران، 
همسو نبودن برنامه های درسی با تغییرات جامعه، نداشتن انگیزه 
ادامــه تحصیل و ناامیدی از آینده، تأثیرات ســوء فضای مجازی بر 
اخلاق و رفتار و گفتار دانش آموزان، مهاجرت نخبگان، دانشجویان 
و دانش آموزان برتر و... بخش کوچکی از مشکلات آموزشی کشور 
به شــمار می روند که اگر فکری اساسی در برنامه هفتم توسعه در 
حوزه های  آموزشی و پرورشی نشود، کشور دچار بحران شدیدی در 

سال های آتی خواهد شد.

کارشناس مسائل آموزشی
حسین معافی

هفته گذشته، معاون درمان وزارت بهداشت دستورالعملی 
صادر کرد که بر   اســاس  آن از این به  بعد مراکز خصوصی برای 
اخــذ یا تمدید پروانه خود باید با بیمه های پایه قرارداد داشــته 
باشــند. امکان اجرائی شدن چنین دستورالعمل خلق الساعه ای 
کــه احتمالا نوعی فرار رو به جلو در مقابله با بحران ســلامت 
برنامه ریزی شده، بسیار بعید است. در صورت اجرائی شدن هم 
بی تردید به دلایلی که خواهد آمد، به تخریب بیش از حد نظام 

سلامت و فروپاشی کامل آن منتهی می شود.
- مراکــز خصوصــی درمانــی در حال حاضــر در آســتانه 
ورشکســتگی اند. اگر گســترش بی رویه اعمال زیبایی و بسیاری 
اعمــال غیراولویت دار دیگر نبود و اگر مراکز خصوصی ملزم به 
درمان بیماران قطع نظر از نیازشان به اعمال درآمدزا می شدند، 
وضع با الان فرق می کرد. اگر اجبار بالای ســر مراکز خصوصی 
می گذاشتند تا به  جای بهره مندی از بهترین دستگاه های زیبایی، 

متخصص ترین و متعهدترین نیروهای انســانی و پیشرفته ترین 
تجهیــزات اورژانــس ، در حد و اســتاندارد کشــورهای دیگر را 
اســتخدام و تهیه کنند، بی تردید ســال ها پیش نه از تاک نشان 

مانده بود و نه از تاک نشان.
- ســرمایه در کار ســلامت، نه تنها ســودآور نیســت، بلکه 
به شــدت زیان بار است. نه تنها دیگر امکان جذب سرمایه به کار 
سلامت وجود ندارد، پزشکانی هم که اضافه  بر سرمایه معنوی، 
اندوخته های عمرشان را بر  اساس یک اصل بدیهی اخلاقی به  
جای ساخت و ســاز صرف ســلامت کرده اند، پیرانه سر کمترین 
امکانــی برای تأمین رفاه و آســایش خود بــا آن اندوخته ها را 
ندارند. به علاوه در جامعه ای که برای هر چیز به  اندازه قیمتش 
ارزش قائل می شــوند، هیچ کس حتی پول هــای اضافی خود 
را بــرای این خدمات کم ارزش هــدر نمی دهد! برعکس، جایی 
صرف شان می کند که به  چشم آید و برای آن دنیا هم واسطه ای 
داشته باشــد. به  هر حال، امکان تأمین مالی از هیچ راه دیگری 

ممکن نیست.
- بیمه هــای پایــه با همیــن تعرفه هــای غیر واقعی اندک 
که نمی فهمنــد دائما برایشــان هزینه های بیشــتری از طریق 
آزمایش ها و عمل هــای غیرضرور می تراشــد، امکان پرداخت 
معوقات خود به مراکز درمانی طرف قرارداد را هم ندارند، چه 

برسد به اینکه بخواهند با تمام مراکز خصوصی قرارداد ببندند 
و مهم ترین تأمین کننده منابع مالی شان باشند.

- بخش مهمی از اقشــار مرفه که قاعدتــا باید هزینه های 
درمان خود را خــود بپردازند، نه تنها بــا تعرفه های ناچیز (در 
مقایســه با تعرفه های بین المللی که همین افراد در کشورهای 
دیگر می پردازند) بلکه با سیاســت پرداخت مســتقیم بیمه ها، 

سربار مردم و دولت خواهند شد.
- طبق همین دســتورالعمل، بیمه ها مجبور به عقد قرارداد 
با مراکز درمانی نیســتند و اگر مراکزی موفق به قرارداد بســتن 
نشوند، یا تعطیل خواهند شــد یا مجبور به استخدام در بخش 
دولتی می شوند. این در حالی  است که بخش دولتی همین الان 
هم فربه تر از همیشــه است و مشکلاتی دارد که بسیاری  از آنها 

به  دلیل همین تورم است.
- وابســته کردن کاروان ســلامت کشــور بــه تصمیم های 
خلق الساعه مدیرانی که حتی در این کار هم تجربه های چندانی 
ندارنــد و در غیاب و گاه ضدیت بــا نظرهای مصلحت خواهانه 
مجامع و سازمان های پزشــکی است، نتیجه های مصیبت باری 
به بار می آورد. اگر ۱۰ اقتصاد دان برجسته دنیا هم قرار بگذارند 
در جلسه ای نه مفیدترین بلکه  زیان بارترین روش را بیابند، قادر 

به ارائه چنین راه حل های زیان باری نخواهند بود.

فرار رو به  جلو

قانون گذاران فرانســوی با تصویب لایحــه ای، به پلیس 
این کشــور اجازه دادند با فعال ســازی دوربین، میکروفون و 
جی پی اس موبایل مردم از راه دور، از آنها و تظاهرات کنندگان 
جاسوســی کند. مجوز این جاسوسی که بخشی از یک لایحه 
بزرگ تــر بــرای اصلاحات در قوانین دادگســتری اســت، به 
درخواســت وزیر دادگستری فرانســه تصویب شد. این ماده 
قانون که خود بخشی از یک لایحه اصلاحی گسترده تر است، 
از سوی مدافعان حقوق انسانی به عنوان «منشور جاسوسان 

اقتدارگرا» مورد انتقاد قرار گرفته است.
این طرح که شامل لپ تاپ ها، خودروها، تلفن های همراه 
و سایر اشــیای متصل به اینترنت می شود، امکان مکان یابی 
مظنونــان در جرائمــی را که حداقل پنج ســال حبس برای 
آنها صادر می شــود، ارائه می کند. پلیس و نهادهای امنیتی 
می توانند دســتگاه های متصل به اینترنت مردم فرانسه را از 
راه دور بــرای ضبط صدا و تصاویر افــراد مظنون به جرائم 
تروریســتی، بزهکاری و همچنین جرائم سازمان یافته فعال 
کنند. هرگونه اســتفاده از این ماده باید توســط قاضی تأیید 
شود و کل مدت جاسوسی از دستگاه های الکترونیکی افراد 
نمی تواند بیش از شــش ماه طول بکشــد. مشــاغلی مانند 
پزشــکان، روزنامه نگاران، وکلا، قضات و نمایندگان مجلس 

نیز نمی توانند هدف جاسوسی ذیل این قانون قرار گیرند.
این لایحه نگرانی های جــدی در مورد نقض آزادی های 
اساســی، حق امنیت، داشــتن زندگی و ارتباطات خصوصی 
ایجــاد می کنــد. در جریان مباحثــات پارلمانــی، نمایندگان 
هم حزبی رئیس جمهور فرانسه متممی را به صورت نمادین 
وارد این طرح کردند که استفاده از جاسوسی از راه دور را به 
یــک مدت زمان خاص و همچنین حالتی محدود می کند که 

ماهیت و جدیت جرم استفاده از آن را توجیه کند.
دلایل اعتراضات فرانسه

دور جدید اعتراضات در فرانسه در تاریخ ۲۷ ژوئن (ششم 
تیر ماه) پس از آن آغاز شــد که مأمور پلیس فرانســوی، یک 
راننده ۱۷ســاله الجزایری را در حومــه پاریس به  دلیل عدم 
پیروی از فرمان ایســت پلیس مــورد اصابت گلوله قرار داد 
و کشــت. از آنجایی که قتل یک جوان توسط پلیس و انتشار 
ویدئوی آن، با گزارش رســمی پلیس در تضاد قرار داشــت، 
همین دروغ ســازی دولتی آتش خشم معترضان در فرانسه 

را برانگیخت و موجب بروز ناآرامی ها شد. تیراندازی مرگبار 
پلیس باعث شــد تا زخم های کهنه اجتماعی در این کشــور 
مدعی دموکراسی ســر باز کرده و تنش بین سیاست مداران، 
مقامــات امنیتــی و جمعیت جــوان در حومه های محروم 

فرانسه دوباره به  میزان درخور توجهی شدت یابد.
در اعتراضات اخیر فرانســه معترضان از سلاح های سرد، 
گرم و لوازم آتش بازی علیه نیروهای پلیس استفاده کردند. 
طبق آمارهــای پلیس در روزهای اخیر بیــش از چهار هزار 
نفر بازداشــت شــدند. جوان ترین فرد دستگیرشده ۱۱ سال و 
مســن ترین فرد ۵۹ سال دارد و میانگین سنی دستگیرشدگان 
۱۷ سال است. حدود هزارو ۱۰۵ ساختمان دولتی و خصوصی 
ســوخته یا مورد غارت قرار گرفته و شــمار زیادی خودرو و 
اتوبوس به آتش کشیده شده اند. حدود ۲۶۹ پاسگاه پلیس و 
ژاندارمری، دست کم صد مرکز دولتی از جمله ۳۶ مقر پلیس 
شهری، ۱۸ تالار شهر، یک مهدکودک، دو مرکز اجتماعی، سه 
مرکــز فرهنگی و دو کتابخانه هدف حملات واقع شــده اند. 
به حدود ۶۰ مدرســه خســارات عمده وارد شده   است و از 
این میان ۱۰ مدرســه به طور کامل یا جزئی تخریب شده اند.  
در مجموع ۲۴۳ مدرســه و مؤسســه آموزشی در طول این 

ناآرامی ها خسارت دیده اند.
مسدودکردن دسترسی به شبکه های اجتماعی

پــس از اینکه دولــت به نقش شــبکه های اجتماعی در 
شورش های اخیر فرانســه تأکید کرد، رئیس جمهور فرانسه 
به شــهردارانی که شهرهایشــان تحت تأثیر ناآرامی ها قرار 
گرفته است، مسدودکردن دسترسی به شبکه های اجتماعی 
را پیشــنهاد داد. به بــاور مکرون «باید در مورد اســتفاده از 
شبکه های اجتماعی در بین جوان تر ها و ممنوعیت هایی که 
بایــد قرار دهیم، فکر کنیم. وقتی همــه چیز از کنترل خارج 
می شود، ممکن است مجبور شوید خود را در موقعیتی قرار 

دهید که آنها را تنظیم یا قطع کنید».
نمایندگان مجلس فرانســه روز پنجشنبه ۲۹ ژوئن لایحه  
محدودیت اســتفاده از شــبکه های اجتماعی برای کاربران 
زیر ۱۵ ســال را تصویب کردند. طبق این مصوبه، دسترســی 
کــودکان زیر ۱۵ ســال به شــبکه های اجتماعــی منوط به 
رضایت والدین شده اســت. این مصوبه همچنین به والدین 
اجازه می دهد که حســاب های کاربری کودکان زیر ۱۵ سال 

خود را در شبکه های اجتماعی به حالت تعلیق درآورند.
این قانون پس از نظر کمیســیون اروپا در مورد مطابقت 
آن بــا قوانیــن اتحادیه اروپــا لازم الاجرا می شــود. پس از 
لازم الاجرا شــدن این قانون، شــبکه های اجتماعی یک سال 
فرصت خواهند داشت تا به تعهدات خود برای ثبت نام های 
جدید عمل کنند. بر اســاس لایحه مصــوب در دو مجلس 

فرانســه، پلتفرم ها باید سیســتمی را برای تأیید سن کاربران 
خود و همچنین دریافت رضایت نامه والدین  کودکان زیر ۱۵ 

سال ایجاد کنند.
انتقادات حقوق بشری

دفتر حقوق  بشــر ســازمان  ملل در ژنو از دولت فرانسه 
خواست تا به مشکل نژادپرســتی در نیروی پلیس رسیدگی 
کند؛ چون همگان واقف هســتند که علــت این اعتراض ها 
سیاســت های دولت و اقدامات خاص پلیس است. زمان آن 
است که کشــور به طور جدی به مشکلات عمیق نژادپرستی 
و تبعیض در دســتگاه های اجرائی و قانونی رســیدگی کند؛ 
چراکــه بعد نژادپرســتانه کشــتار پلیس بدون شــک نقش 

مهمی در این شورش ها داشته و دارد.
این مقررات «نگرانی های جدی در مورد نقض آزادی های 
اساســی» از جمله «حــق امنیت، حق زندگــی خصوصی و 
مکاتبات خصوصــی» و «حق رفت و آمد آزادانــه» را ایجاد 
می کند. انتقادات گروه های مدنی و سیاســی در این کشــور 
هر روز بیشتر می شود. منتقدان «سرکوب دولتی» را محکوم 
کرده و خواســتار لغو فوری قانونی موســوم به «مجوز قتل 
برای افســران پلیس» هســتند. این قانون که در سال ۲۰۱۷ 
وضع شد، استفاده از سلاح گرم توسط پلیس را در این کشور 

تسهیل کرد.
شورش هایی علیه سیاست نئولیبرالی فرانسه

بســیاری وقایع کنونــی را در درجه اول شورشــی علیه 
سیاست نئولیبرالی چند دهه ای می دانند که رئیس جمهوری 
این کشــور از ســال ۲۰۱۷ با شدت بی ســابقه ای علیه مردم 
در پیش گرفته اســت؛ زیــرا کاهش حقوق بازنشســتگی و 
«اصلاحات بازار کار» به طور خــاص به جوانانی ناامید و در 
محاصره ضربه می زند. آنچه بیشتر این افراد را به خیابان ها 
کشانده، خشــم فروخورده ای است که از پدران مهاجر خود 
به ارث برده اند. این خشــم در ســالیان اخیر تحت تأثیر رشد 
راست گرایی افراطی مهاجرستیز و بعضا نژادپرست در اروپا 

و فرانسه وسیع تر شده است.
ریشــه ناآرامی های اجتماعی در فرانســه را می توان در 
اعتراضات گســترده جلیقه زردها در سال ۲۰۱۸ و اعتراضات 
چندی قبل بازنشستگان نیز مشاهده کرد. «تبعیض قومی» در 
میان پلیس فرانســه حقیقتی انکارناپذیر است. مدت هاست 
جامعه بین الملل پلیس فرانسه را به سبب ترکیب یکدست 
قومی اش، ســتیزه جویی  با مهاجران و نیز افــراط در کاربرد 
خشــونت بر ضد معترضان از جمله معترضــان به اصلاح 
قوانین بازنشستگی نکوهش می کند. دولت فرانسه همواره 
می کوشــد ایــن رفتارهــا را اقداماتی از ســوی معدودی از 

مأموران پلیس نشان دهد.
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دیـالـوگ روز

زنان

سقف های شیشه ای
باقی مانده است

شاید این روزها شنیدن اخبار متعددی درباره نحوه زندگی 
زنان در افغانســتان دردناک و در عین حال تکراری شده باشد 
اما این روند حذف زنان از عرصــه کار و زندگی روزمره ادامه 
دارد. اخباری نظیر تعطیلی آرایشــگاه های زنان آنان را از کار 
محــروم می کند، در عیــن حال برخی جزئیات نیــز از زندگی 

روزمره شان منتشر می شود که از حذف آنان خبر می دهد. 
به تازگــی یــک دیپلمات زن افغانســتان که از کشــورش 
خارج شــده با ســی ان ان گفت وگویی کرده و از شلاق خوردن 
زنان به خاطر بســتنی خوردن در ملأعام خبر داده اســت. اما 
محدودیت هــا برای زنان در زمینه کار نه تنها در افغانســتان، 
بلکه در گوشه و کنار جهان هر روز بیشتر می شود. همان طور 
کــه «آلیشــیا والاس» گزارشــی در ســی ان ان منتشــر کرده، 

اطلاعات جدیدی در این زمینه منتشر شده است.
 آن طور که اعلام شــده اســت، با توجه به اتفاقات بعد از 
کرونا، در حال حاضر زنان جوان مشــارکت ۷۷٫۸ درصدی در 
عرصــه کار داشــته اند. حتی جولیا پولاک، اقتصاددان ارشــد 
گفته است: «از ســال ۲۰۰۱ تاکنون به بالاترین رکورد تاریخ در 
زمینه حضور زنان رســیده ایم؛ یعنی به ۷۵٫۳ درصد! با توجه 
به اینکه سطح اشتغال بسیار پایین تر از میزانی است که قبل از 
کرونا بوده، پیش بینی می شود در آینده افزایش حضور شغلی 
بیشتری اتفاق بیفتد؛ به خصوص در زمینه صنایع آسیب دیده 
بر اثر همه گیری». طبق آمارهای ارائه شده، همه گیری اقتصاد 
ایالات متحده را دچار مشــکل کرد و بیــش از ۲۰ میلیون نفر 

مجبور به بی کاری شدند.
در سال های منتهی به همه گیری کووید ۱۹، نرخ مشارکت 
زنان در نیروی کار سریع تر از همتایان مردشان در حال افزایش 
بود. این به دلیل عوامل متعــددی بود. صنایع مختص زنان، 
مانند مراقبت های بهداشــتی و مراقبت ها، از جمله صنایعی 
بودند که سریع ترین رشــد را داشتند. پیشرفت تحصیلی زنان 
به میزان قابل توجهی افزایش یافته بود و حتی در زمینه های 
سنتی و تحت ســلطه مردان مانند ساخت وســاز، کشاورزی 
و تعمیــر و نگهــداری نفوذ بیشــتری داشــتند. در عین حال 
طبق آخرین گزارش مشخص می شــود که ممکن است ۱۳۱ 
ســال طول بکشد تا شکاف جنســیتی در جهان کاهش یابد. 
همه گیری بخش های کار و اشــتغال در زمینه اوقات فراغت، 
مهمان داری، آموزش و خدمات بهداشتی را که بیشتر زنان در 

آنها اشتغال داشتند، تحت تأثیر قرار داد. 
علاوه بــر این، از دســت دادن شــغل و نحــوه مراقبت از 
کودکان، توانایی کارگران را برای بازگشــت به بازار کار مختل 
کرد. از آنجایی که مســئولیت های مراقبتی در خانواده اغلب 
بر عهده زنان اســت، با تبدیل شــدن مدرســه بــه خانه، آنها 
بیشــتر مجبور به استعفا و کناره گرفتن از کار شدند. این روزها 
زنان در حال برداشــتن گام های تاریخی در بازار کار هســتند؛ 
هرچند بســیاری از موانــع باقی مانده اســت. آنها هنوز هم 
بســیار کمتر از مردان درآمد دارند. طبق آخرین تحقیقات در 
ســال ۲۰۲۲، زنان در ایالات متحده به  ازای هر دلاری که یک 
مرد به دســت می آورد، حدود ۸۲ ســنت درآمد داشته اند. از 
ســوی دیگر خطر حذف شغل زنان به خاطر هوش مصنوعی 
بیشتر است. به طور جداگانه، تحقیقات جدیدی انجام شده که 
نشــان می دهد اگرچه تعداد زنان در نیروی کار ایالات متحده 
از مردان بیشــتر بود، اما تخمین زده می شود که ۷۹ درصد از 
زنان شاغل مســتعد حذف از عرصه کار به این دلیل هستند؛ 
در حالی کــه ۵۸ درصد مردان در معرض این تهدید از ســوی 
هوش مصنوعی هســتند. البته دانا پترسون، اقتصاددان ارشد 
به ســی ان ان گفته است: «ممکن است در کوتاه مدت مشاغل 
از بین بروند، اما مشــاغل جدید و فرصت های متفاوتی نیز بر 
اثر هوش مصنوعی ایجاد می شود. این به افراد کمک می کند 

تا در مشاغل موجود خود بهره وری بیشتری داشته باشند».
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